
  

 

 

 

              Říjen              20. 10. – 26. 10. 2014 

 
 

„Dnešní člověk raději naslouchá svědkům, kteří něco dokazují 
činy, než učitelům, kteří to vykládají slovy. A učitelům naslouchá 
jen tehdy, jsou-li zároveň i svědky.“ Pavel VI. 
 

Stačilo málo a papež Pavel VI. (1897- 1978) by se papežem 
nikdy nestal. Kdyby totiž v roce 1920 záleželo jen 
na představeném semináře v Brescii, nebyl by Giovanni Battista 
Montini vysvěcen ani na kněze. „Kandidát je příliš slabý!“ radil 
biskupovi. „Pak jej vysvětíme pro nebe,“ rozhodl tehdy striktně 
místní biskup.  

Giovanni Battista Montini (pozdější Pavel VI.) působil v římské 
kurii, v roce 1954 se stal milánským arcibiskupem a v roce 1958 
kardinálem. Během svého papežského pontifikátu (1963 až 1978) 
se snažil poctivě plnit cíle, které si určil: pokračování druhého 
vatikánského koncilu, dialog s východními církvemi, otevřenost 
k odloučeným křesťanským církvím na Západě a dialog církve 
s měnícím se moderním světem. Papež Pavel VI. se dožil 80 let.  

Dnešního dne – 19. října - bude v Římě v den ukončení mimořádné biskupské synody 
o rodině blahořečen.                                                                         P. Vít 

 

Říjen – měsíc růžence. 

Modlitby za mír. Modlit se můžete i společně v rodině. Kdo by se chtěl modlit růženec 
a obětovat ho za mír a pronásledované křesťany, ale třeba i za požehnání pro svou 

rodinu, může si v sakristii ZAPŮJČIT SOŠKU PANNY MARIE – a to ve středu a v pátek 
po večerní mši sv. nebo v neděli po některé ze mší sv. 

20. 10. PO Modlitba růžence od 17.30 h. Výsledky sčítání věřících v naší 
farnosti, které se uskutečnilo 

12. 10. 2014. 
Kroměříž, mše sv.:  

v sobotu v 18.00 h – 74 věřících; 
v neděli v 8.00 h – 172;  

v 9.15 h – 225; v 10.30 h – 241. 
Skaštice:v neděli v 10.30 h  

– 30 věřících. 
Celkem: 742 osob. 

22. 10. STŘ Modlitba růžence od 17.30 h. 

24. 10. PÁ Modlitba růžence od 17.15 h. 

25. 10. SO Po ranní mši sv. pobožnost  
k Panně Marii,  
Matce Božských milostí. 

26. 10. NE 30. neděle v mezidobí. 
Mše sv. v 8.00 h; v 9.15 h; v 10.30 h. 
 

Skaštice: mše sv. v 10.30 h. 

Koncert hudebních modliteb (písní, žalmů a spirituálů) – ÚČINKUJÍ MANŽELÉ 
RADOVI A MARKÉTA RADOVÁ. 

- kostel Panny Marie – Kroměříž: 19. 10. 2014 (neděle) ve 14.00 h 
- chrám sv. Jiljí – Chropyně: 19. 10. 2014 (neděle) v 16.00 h 

 

Charitní pečovatelská služba vás srdečně zve na Svépomocnou skupinu 
pro pečující v domácnosti: 

21. 10. 2014 (úterý) v 16.00 h, 
sídlo CHPS, Malý Val 1552, Kroměříž. 

 

Studenti AG Kroměříž přijmou sv. biřmování v pátek 24. 10. 2014 
při mši sv. v 11.00 h v kostele sv. Mořice v Kroměříži. 

 

Večer chval – 25. 10. 2014 (sobota) v kapli „sv. Tadeáše“ na faře v 19.00 h. 
 

Drakiáda 
Srdečně zveme všechny farníky na letošní Drakiádu! 
Kdy? 26. 10. od 14.00 do 17.00 h  
Kde? Letiště v Kroměříži 
Malé občerstvení zajištěno.  
Vyrob si nebo kup originálního papírového draka a přijď si 
ho s námi vyzkoušet! 
Na nejlepší z Vás čeká odměna, tak neváhej a přijď si užít 
tradiční podzimní aktivitu s kamarády :) 
Pozn: Akce se koná jen za příznivého počasí 

 

POSEZENÍ U VÍNA – v Arcibiskupských vinných sklepech v KM: 8. 11. 2014 
(sobota) v 17 h. Cena 200,- Kč: za prohlídku s průvodcem, pronájem, ochutnávku 
vína a občerstvení. Prosíme, přihlaste se co nejdříve v sakristii nebo farní kanceláři 
(nejpozději do 26. 10. 2014) – počet míst je omezen! Sraz všech přihlášených 
na Malém Valu u vinných sklepů. Zveme všechny příznivce naší farnosti. 

 

PodŊkov§n² za dary 
Farnost obdrģela dar na opravu 
stŚechy fary 3.000,-.  
Poutn²ci do ř²ma vŊnovali na kostel 
90 euro a 260,- Kļ. 
Vġem d§rcŢm srdeļn® d²ky, Vaġe dary 
n§m velmi pom§haj²! 

 

13. 10. 2014 bylo ve Vodní ulici č.p. 59 
v Kroměříži otevřeno nové knihkupectví AVE. Je zaměřeno především na křesťanskou 
literaturu, knihy pro děti a o výchově dětí, a samozřejmě také na liturgické potřeby 
od mešních vín a hostií, křestních svící i svící kostelních, křestních roušek, svatých obrázků, 
růženců až po různé předměty pro osobní zbožnost.  
 

Riegrovo nám. 165, Kroměříž, tel/fax: 573 33 89 74, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz 

PO 20. Ef 2,1-10; Žl 100; Lk 12,13-21 

ÚT 21. Ef 2,12-22; Žl 85; Lk 12,35-38 

ST 22. Ef 3,2-12; Iz 12; Lk 12,39-48 

ČT 23. Ef 3,14-21; Žl 33; Lk 12,49-53 

PÁ 24. Ef 4,1-6; Zl 24; Lk 12,54-59 

SO 25. Ef 4,7-16; Žl 122; Lk 13,1-9 

NE 26. 
Ex 22,20-26; Žl 18(17); 1Sol 1,5c-10; 

Mt 22,34-40 

Římskokatolická farnost  
Panny Marie Kroměříž 


